Dada a 3 de los Idus de Julio, bajo el consulado del mismo MARCIANO, Augusto, y de ADELPHIO. (451.)

6.- *El Emperador LEÓN, Augusto, a ERITRIO, Prefecto del Pretorio.- Mandamos por la presente ley, valedera en todas partes, (excepto en esta regia ciudad, en que viviendo nosotros por favor de Dios, damos, siendo consultados, cuando la necesidad lo exige, eficaces resoluciones para cada caso y persona), que absolutamente ningún refugiado, de cualquier condición que sea, sea arrojado, entregado, o arrancado de las sacrosantas iglesias de la fe ortodoxa, y que no se exija de los venerables obispos o de los religiosos económos lo que por aquellos mismos se daba; debiendo ser condenados a pena capital y de último suplicio los que se hubieren atrevido a maquinar esto, o a hacerlo, o por lo menos a intentarlo por mero propósito y proyecto. No consentimos, pues, que en ninguna ocasión sean expulsados o echados de estos lugares y de los límites de los mismos, que disposiciones de anteriores leyes fijaron, ni que alguno sea detenido y sujetado en las mismas reverendas iglesias, de tal suerte que se le niegue cosa alguna o de las necesarias para la vida, o el vestido, o el descanso.*

§ 1.- Mas si verdaderamente los mismos refugiados se presentasen en público, y para ser citados se ofreciesen a sus perseguidores en los lugares sagrados, prevéngaseles, guardada la reverencia del

daturi, quale sibi quisque perspexerit convenire.

§ 2.- Quodsi in finibus ecclesiasticis latitant, religiosus oeconomus seu defensor ecclesiae, vel certe, quem his negotiis commodiorem auctoritas episcopalis elegerit, reconditam latentemque personam decenter sine ullo incommodo monitus, intra fines ecclesiae si invenitur, praesentet.

§ 3.- Quum autem monitus fuerit in publico privatove contractu actione civili, in eius sit arbitrio sive per se sive, si magis elegerit, instructo sollemniter procuratore directo, in eius iudicis, cuius pulsatur sententiis, examine respondere.

§ 4.- Sed si hoc facere detrectet aut differt, iudiciorum legumque solitus ordo servetur. Itaque si res immobiles possidet, post edictorum sollemnia sententia iudicantis usque ad modum debiti bonorum eius sive praediorum traditio sive venditio celebretur. Quod si res mobiles habet, easque extra terminos occultat ecclesiae, sententia iudicantis et executoris sollicitudine perquisitae, quocunque occultantur, erutae, pro aequitatis tramite modoque debiti publicis rationibus privatisque proficiant. Sane si intra fines habentur ecclesiae, vel apud quemlibet ex clericis absconditae sive depositae fuisse firmantur, studio et providentia viri reverendissimi oeconomi sive defensoris ecclesiae diligentia inquisitae, quolibet modo ad sacrosanctam ecclesiam pervenientes proferantur, ut pari aequitatis ordine iisdem ex bonis fisco vel reipublicae, sive creditoribus et quibuscumque iustis petitoribus ad modum debiti consulatur. Sicubi depositae vel commendatae dicuntur, inquirendi talem volumus esse cautelam, ut, si sola suspicione apud aliquem asserantur absconditae, de sua etiam conscientia satisfacere auctoritate venerabilis antistitis iubeatur; addicentes, quod ea, quae de principalibus personis decrevimus, etiam in fideiussorum sive mandatorum, seu rerum ad eos pertinentium, vel